
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

PORTARIA Nº 647 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

 
Homologa o resultado dos candidatos do Concurso 
Público, referente aos cargos do Magistério descritos na 
presente Portaria, referente ao Edital 01/2019. 

 
 

Considerando a Homologação parcial constante na Portaria 638 de 25 de outubro de 2019 para os cargos 
de Agente de Serviços Gerais, Artífice Especializado – Jardineiro, Artífice Especializado – Pedreiro, Coveiro, 
Motorista (operador de máquinas), Motorista Categoria “B”, Motorista Categoria “D”, Vigia, Maqueiro, Cuidador, 
Instrumentador Cirúrgico, Oficial Administrativo, Técnico em Raio X, Técnico em Higiene Dental, Técnico em 
Enfermagem, Técnico em Laboratório, Assistente Social, Biólogo, Dentista, Enfermeiro, Engenheiro Civil, 
Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Médico Anestesista, Médico Angiologista, Médico Cardiologista, Médico Cirurgião, 
Médico Clínico Geral Plantonista, Médico Dermatologista, Médico Endocrinologista, Médico Ginecologista, Médico 
Neurologista, Médico Obstetra Plantonista, Médico Oftalmologista, Médico Ortopedista, Médico 
Otorrinolaringologista, Médico Pediatra Plantonista, Médico Pneumologista, Médico Psiquiatra, Médico 
Reumatologista, Médico Urologista, Médico Veterinário, Nutricionista, Orientador Social, Pedagogo, Psicólogo, 
Terapeuta Ocupacional. 

 
Considerando que o resultado final da área do Magistério foi disponibilizada pela empresa responsável 

pelo certame em 15.11.2019. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso das atribuições e competências que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, notadamente o disposto no inciso VII, do Art. 69, e nos termos do Edital 01/2019, do 
Concurso Público para provimentos de cargos efetivos, resolve: 

 
Art. 1º -  Homologar o resultado final do Concurso Público, regido pelo edital 01/2019, para provimento 

dos cargos públicos de: Merendeira, Monitor de Transporte Escolar, Auxiliar de Disciplina, Professor II Magistério 
(Zona Urbana/Rural), Secretário Escolar, Orientador Pedagógico, Orientador Educacional, Professor I – Educação 
Artística, Professor I – Língua Inglesa, Professor I – Língua Portuguesa, Professor I – Ciências, Professor I – 
Matemática, Professor I – História, Professor I – Geografia, Professor I – Educação Especial e Professor I – 
Educação Física.   

      
Art. 2º - A presente Portaria é complementação da Portaria nº 638 de 25 de outubro de 2019, portanto 

conclui-se que o Concurso Público referente ao Edital 01/2019, se encontra devidamente homologado no que 
tange a todos os cargos ali constantes. 

 
Art. 3º - Os candidatos aprovados serão convocados conforme necessidade da municipalidade, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.  
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Araruama, 21 de novembro de 2019. 

 
 
 

Lívia Bello 
“Lívia de Chiquinho” 



 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

Prefeita 


